
0102002901

KLASA:361-01/22-01/11
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-6
Pula, 05. listopada 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli financijskih 
        sredstava trgovačkom društvu Pragrande d.o.o.

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dodjeli financijskih sredstava 
trgovačkom društvu Pragrande d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 05. listopada 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli financijskih sredstava trgovačkom društvu Pragrande 
d.o.o.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva 
Vujičić Orović, pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, 
te Kristijan Benčić, direktor t.d. Pragrande d.o.o., da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine”Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na 

sjednici održanoj dana   2022. godine,  donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli financijskih sredstava 

trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. 

                                                           

I 
             Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pragrande d.o.o. iz Pule, Trg I istarske brigade 14., 

OIB: 05117157608, koje obavlja djelatnost javne odvodnje na području Grada Pule, podnijelo 

Gradu Puli zahtjev za doznaku sredstava br. NK 3-9423-9451 od 29.08.2022. godine za izradu 

projektne dokumentacije, izvođenje radova i stručni nadzor na sanaciji postojećeg zidanog kanala 

Pragrande u Puli. 

 

II 

          Za realizaciju investicije utvrđene u točki I ove Odluke odobrava se isplata novčanih 

sredstava u ukupnom iznosu od 1.600.000,00 kuna (212.356,49 EUR po fiksnom tečaju 

konverzije  1 EUR=7.53450 HRK) trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. iz Proračuna Grada 

Pula-Pola za 2022. godinu, iz razdjela 5- Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom, sa pozicije R0480.01-386120 - Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom 

sektoru-Pragrande i pozicije R0480.02-386120 - Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u 

javnom sektoru-Pragrande.        
 

III       
           Sukladno utvrđenjima iz točaka  I i II ove Odluke, Grad Pula-Pola sklopit će s trgovačkim 

društvom Pragrande d.o.o. Ugovor o dodjeli  novčanih sredstava. 

           Pragrande d.o.o. dužno je novčana sredstva iz točke II ove Odluke koristiti namjenski, 

provesti postupak javne nabave za usluge i radove iz točke I ove Odluke te Gradu Pula-Pola 

dostaviti izvješće o namjenskom utrošku sredstava kapitalne pomoći. 

 

IV 

           Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula-Pola za potpisivanje Ugovora o dodjeli 

novčanih sredstava trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. 
          

V 
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu osmog 

dana od dana objave. 

 

KLASA:361-01/22-01/11 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

                                                                                  

                                        PREDSJEDNICA                                          

                                             Marija Marković-Nikolovski 
 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 

tekst). 

 
 
II. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 

 

              Ovom Odlukom utvrđuje se isplata novčanih sredstava u iznosu od 1.600.000,00 kuna 

trgovačkom društvu Pragrande d.o.o. iz Pule.  

               Predmetna isplata temelji se na zahtjevu trgovačkog društva Pragrande d.o.o. iz Pule, 

Trg I. istarske brigade 14, OIB: 05117157608, br. NK 3-9423-9451 od dana 29. kolovoza 

2022. godine, upućenog Gradu Pula-Pola za doznakom navedenog iznosa novčanih sredstava 

za izradu projektne dokumentacije, izvođenje radova i stručni nadzor na sanaciji postojećeg 

kanala Pragrande u Puli. U zahtjevu se navodi da su na sjednici Gradskog vijeća Grada Pula-

Pola održanoj 21. lipnja 2022. godine rebalansom proračuna za 2022. godinu osigurana 

sredstva za sanaciju kanala u iznosu od 1.600.000,00 kn (izrada projektne dokumentacije, 

izvođenje radova i stručni nadzor) te da Pragrande d.o.o. nema osigurana sredstva za sanaciju 

kanala  

              Kao obrazloženje zahtjeva navode da je prilikom redovne kontrole i čiščenja zidanog 

kanala Pragrande utvrđeno urušavanje jednog dijela kanala kojeg je potrebno sanirati te da se 

lokacija urušenog dijela kanala nalazi na sredini jedne od glavnih gradskih prometnica na vrlo 

frekventnom prometnom traktu kojim prometuju teška teretna vozila i to na raskrižju 

Flacijusove, Leharove, Dobriline i Arsenalske ulice u dužini od cca 25,00 mt, kako je 

prikazano u grafičkom privitku-situaciji, slijedom čega da urušeni dio kanala predstavlja 

potencijalnu opasnost od plavljelja te sigurnosti prometa obzirom da se nalazi u trupu asfaltne 

prometnice odnosno raskrižja. Stoga da je Pragrande d.o.o. odlučio privremeno sanirati 

urušeni svod kanala kako bi se osigurali sigurni uvjeti za prometovanje i odvodnju, a da je 

cjelovita sanacija planirana nakon izrade projektne dokumentacije i nakon završetka turističke 

sezone.  

               U obrazloženju zahtjeva Pragrande d.o.o. navodi i da je do sada na izradi 

privremenog rješenja sanacije angažirao ovlaštenog projektanta koji je izradio privremeno 

tehničko rješenje sanacije te da je na temelju istoga angažiran ovlašteni izvođač radova 

(ronioci) koji je izvršio privremenu sanaciju kanala te da privremeno rješenje uključuje 

montažu drvene konstrukcije unutar kanala koji je svijetlih dimenzija cca 2,30x2,20m, u 

dužini od cca 3,00mt sa podupiranjem drvenih i čeličnih greda – nosača. Stoga da je u cilju 

rješavanja cjelokupne problematike urušavanja kanala potrebno napraviti kompletno tehničko 

rješenje sa troškovnikom i sukladno istome pristupiti radovima sanacije. 

               Gradsko vijeće Grada Pula-Pola je na sjednici održanoj 21. lipnja 2022. godine 

donijelo Izmjene i dopune Proračuna Grada Pule za 2022. godinu, kojima je uvedena nova 

stavka kapitalne pomoći za projektiranje i izgradnju vodnih građevina u iznosu od 

1.600.000,00 kuna, a koja se odnosi na sanaciju postojećeg zidanog kanala Pragrande u kojem 

je došlo do urušavanja dijela kanala. 

               Slijedom svega gore navedenog predlaže se donošenje ove Odluke kojom će se, 

sukladno zahtjevu trgovačkog društva za potrebe realizacije navedene investicije omogućiti 

isplata novčanih sredstava u iznosu od 1.600.000,00 kuna trgovačkom društvu Pragrande 



 

d.o.o., slijedom čega će se sa istim zaključiti Ugovor kojim će se definirati međusobna prava i 

obveze. 

 
 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE 

ODLUKE 
 
            Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu 

Grada Pula-Pola za 2022.godinu u razdjelu 5- Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom, sa pozicije R0480.01-386120- Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom 

sektoru-Pragrande i pozicije R0480.02-386120- Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u 

javnom sektoru-Pragrande 

 

 

                                                                                                               P.O. PROČELNIK 
                                                                                                                Damir Prhat, dipl.ing. 
 
 

 

 










